
Sprawozdanie z planu pracy Komisji Rolnictwa za 2020r Rady Gminy 

Bukowiec 

Komisja Rolnictwa w składzie: 

- Kantak  Katarzyna

- Andrzej Ratkowski

- Krzysztof Feddek

- Krzysztof Gadomski

- Janusz Gerke

- Jan Hetman

- Astryda Spichalska
- Dorota Zięba 

Komisja odbyła 8 posiedzeń. Spisano 8 protokołów.  Ponadto na posiedzeniach udział zawsze biorą 

pan Adam Licznerski -Wójt Gminy Bukowiec, sekretarz Gminy -pan Wojciech Kulikowski, skarbnik 

Gminy- pani Honorata Surma-Kochańska. 

Komisja Rolnictwa w 2020r odbyła dwa posiedzenia w   Urzędzie Gminy Bukowiec a sześć razy odbyła 

posiedzenia w formie telekonferencji za pomocą aplikacji Skype.  Ze względu na wprowadzony stan 

epidemii z dnia 2 marca 2020r w Polsce plan pracy nie został zrealizowany w   100 %. 

Pierwsze posiedzenie Komisji Rolnictwa odbyło się 4 lutego. Członkowie komisji omawiali uchwały 

związane ze zmianami w budżecie Gminy Bukowiec na rok 2020 oraz ze zmianami we Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Bukowiec na lata 2020-2030. Został również zatwierdzony plan pracy 

Komisji Rolnictwa na 2020 rok. Omawiane były również projekty uchwał na najbliższą sesje. 

Drugie posiedzenie Komisja Rolnictwa odbyła 13 maja w trybie zdalnym. Na tym posiedzeniu 

członkowie Komisji zapoznali się z pracą Zakładu Gospodarki Komunalnej, którą przedstawił 

kierownik –pan Marcin Szczepański. Poza tym zapoznaliśmy się z planowanymi remontami dróg 

gminnych i ich stanem które przedstawił pan Roman Skowroński. 

Trzecie posiedzenie Komisji odbyło się 21 maja w trybie zdalnym. Na tym posiedzeniu radni zapoznali 

się z raportem o stanie gminy, zostały przedstawione sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 

2019 rok, sprawozdania finansowego za 2019 rok, informacje o stanie mienia Gminy Bukowiec. 

Członkowie Komisji Rolnictwa omawiali projekt uchwały o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 

za wykonanie budżetu za 2019 rok oraz udzielenie wójtowi wotum zaufania. 

Czwarte posiedzenie Komisji odbyło się 23 czerwca w trybie zdalnym. Zostały omówione projekty 

uchwał na najbliższą sesje w sprawach zmian w budżecie gminy, udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Świeckiemu z przeznaczeniem na realizację zadania ,, Uruchomienie linii autobusowej w 

ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej”, 

wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy, ustalenie stawek odpłatności za wynajem świetlic 

wiejskich, dopuszczenie zapłaty instrumentem płatniczym podatków i opłat stanowiących dochody 

budżety Gminy Bukowiec. Członkowie komisji zapoznali się z działalnością spółki wodnej która 

przedstawił pan Zbigniew Kruczyński. 

Piąte posiedzenie Komisji odbyło się 10 sierpnia w Urzędzie Gminy z zachowaniem zasad 

bezpieczeństwa w związku z ogłoszonym stanem epidemii. Na tym posiedzeniu radni omawiali 

projekty uchwał w sprawie zmiany w budżecie Gminy, zmiany we Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Bukowiec oraz określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Bukowiec w roku szkolnym 



2020/2021. Przedstawione zostały radnym koszty i funkcjonowanie nieesksploatowanego 

składowiska które przedstawił pan Piotr Swakowski. 

Szóste posiedzenia komisji odbyło 22 października w trybie zdalnym. Na tym posiedzeniu członkowie 

komisji omawiali projekty uchwał w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych- przestawił 

je pan Roman Skowroński, określenie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków 

budżetu Gminu Bukowiec na dofinansowanie   przedsięwzięć związanych z ograniczeniem niskiej 

emisji na obszarze Gminy Bukowiec- przedstawił je pan Piotr Swakowski, określania zasad udzielenie 

dotacji celowej spółkom wodnym- przedstawił je pan Piotr Swakowski, ustanowienie pomnika 

przyrody w Tuszynkach -przestawiła je pani Emila Szczepańska , przyjęcia ,, Gminnego Programu 

Opieki nad zabytkami na lata 2020-2023- przestawiła je pani Emila Szczepańska, określenia 

wysokości stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości- , podatku rolnego i od środków 

transportu, uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu 

ewidencyjnego Poledno – przestawiła je pani Bernadeta Mroczek, przyjęcia Programu  Współpracy 

Gminy Bukowiec z organizacjami pozarządowymi- przedstawiła je pani Marta Floryszak, uchwalenia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania   

Narkomani na 2021 rok- przedstawiła je pani Bernadeta Kiełpińska. 

Siódme posiedzenie Komisji Rolnictwa odbyło się 5 listopada w trybie zdalnym. Członkowie komisji 

zapoznali się z ocena gospodarki wodno-ściekowej - analiza zysków i strat, które przedstawiła pani 

Henryka Bogun, główna księgowa ZGK.  

Ósme posiedzenie Komisji Rolnictwa odbyło się 8 grudnia w trybie zdalnym. Radni zapoznali się z 

projektami uchwał w sprawie: zmian w budżecie Gminy na 2020 i WPF na lata 2020-2030, 

uchwalenie budżetu gminy na rok 2021, uchwalenie WPF na lata 2021-2037 omówione przez pania 

skarbnik Honorate Surma- Kochańską, metody ustalenia opłaty za gosopdarowanie odpadami 

komunalnymi- przedstawione przez panią Katarzyne Łabus, utworzenia ośrodka wsparcia Klubu ,, 

Senior+” na terenie Gminy- przestawiła je pani Bernadeta Kiełpińska , Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej. Ponadto na każdym posiedzeniu radni mogli poruszać sprawy różne z Wójtem 

panem Adamem Licznerskim.  


